
PÓKHOK ZÁPADU
u rfrfdTef dusaní lALdf tv tom pboru Nejdůležitějším všakčasem pracoval v jatkách v South

Tonto jest ten závod t
P0M(U ZÁPADU

— V sobotu 11 února večer

odbývá Katolický Sokol maškarní

ples v síni Karla Bartoše Skvost-

né ceny budou rozdány nejlepším
maskám Pořádající výbor vyna-

snažil se by tento maškarní ples

byl v každém ohledu zdařilým a

proto by neměl žádný z přátel sbo
ru tohoto na maškarádě této schá-

zeli Ceny k volnému prohlédnuti

~ ~~~ ~
:
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Tento jest ten pravý a jediný závod pro všechny třídy lidí

jak domácích takž i venkovských Ceny všeho tu zboží jaké
v řádkách listu tohoto stanoveny zasluhuji vždy vašeho po-

všimnutí Ani bohatí nemohou ceny ty ponechatí bez povšim-
nutí Vezměte "pa příklad střevíce vtdorni dttské střevíce

vzdorné proto— poněvadž nepovolí V krátkosti nazvali by-

chom je střevíce oceloví podstaty jsouť podešve přidělány s oce

lovými dráty Na zvíce ž těchto chlapec vyroste a ač to není

pro bratra mladšího příjemné nosit obuv po starším zamlouvá

se přece taká obuv velice hlavě rodiny — Máme nyní velký
sklad těchto vtdorných dětských střevíců velkosti 2% až 5 Já

s dvojnásobnými podešvi z Cordovan kůže za $t$o pár A co

jinak povšimnutí hodno —zaručujeme každý pár Mnoho li

dětské obuvi bylo Vám kdy zaručeno? Dobré mužské střevíce
máme za $175 $250 O zvláštní dobrotě těchto jnie již
uvědomění a při rozpočtu svých peněz na obuv neopomeňte
též přidati 5c na 2 plechovky dobrého leštidla Náš veleroz-manit- ý

výklad kufrů a ručních kabel v našem okně věru zaslu-

huje povšimnutí každého z kolem jdoucích a pak-l- i něco v

oboru tom potřebujete prohlédněte si je napřed

T-rrxč- Lé --valili aejlepéi za $S SO
Bock Sprlngt aneb Ohio obit r kinech 1700 lllloolt aneb Trenton v kuMtch SVS)

ffaonaiiutavau Walaut Block KS Cberokee ontSUS While BreaatnutlWs jine
druhy uhlí - vle mám nejlepii Jakoatl" TakUl lacině prodárám dHvi prearMíta ae

duostt I LEVÍ 715 jižní 13 ulice

Oznámení úmrtí a díkuvzdání

Neúprosná smrt doUvila te aby nám odejmuli naSi drahou a milob

oiaoielku matku babiř ku

a&arU rqjnllcoTrou
Po delii nemoci zeaniila v pAtek doe 8 února čítajíc tvého rěku 80

roků t méafc a 10 doft Pozftstatky její uloženy k pnsleUnfmu odpočinku
v pondělí doe tf února Cílíme e povinni v zármutku avřm nad ztrátou
viem nAm draze milované vdiUi vřelé a arde né díky Sem klo nna alo-ve- ra

neb akutkem potřSili Zejména riěknlem p Fr J Hadflkovy z do--

Ínmoa
alova útécby vdouě amutku i na bfbUove alMareiové Nedčlové

a Boakn?é za předneAeot tklivých pilní pnliřebnícb viem dár-
cům květin a boným účastníkům pohřbu Ioaatail truolilivf

CRETE NEBR dne 8 února 1899

Omaze u bydlel u paní Kaslariko-v- é

vdovy se čtyřmi dítkami Ža-lobky-

si stěžuje že minulý tý-

den dala mu Í100 na povolení k

sňatku a jiné věci ale on zmizel a

od té doby nedal o sobě věděti

Paní Kaslariková chce aspofl své

peníze když ženich tak hanebně

ji podvedl

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
— K distriktnímu soudu odká-

zán byl William Adair jenž na

počátku prosince minulého roku

ukradl psaní které R F Algeo
z č 3229 Maple ave nechal na

pavlači pro poslíčka a jímž žádal
o výkaz své hotovosti na bance
v Goldfíeid la Adair podomní
to prodavač klenotů napodobil
obratně ruku Algeovu a požádal o

zasláni "draftu" na % 100 Adresu

přál 3Í na poštu omažskou Banka
nic zlého netušila zaslala poukáz-

ku na Ji 00 Adair ji proměnil a

smál se jak to chytře provedl
Radost jeho však netrvala dlouho

Byl vypátrán zatčen a nyní má

naději Že ztrávf delší dobu za

mřížemi

~ Zkoste tuna našeho uhlí
Washed Nut je za $350 Hald

k Blee 506 80 16 Str Telefon

1238 W
— V úterní schůzi městské ra-

dy ustanoven byl rozvrh daní na

25 rrills Na mnoha stranách to

vyvolalo překvapení neboť se

očekávalo že daně zvýšeny bu-

dou na 28 neb 29 mills Jedno-

tlivé fondy poděleny jsou jak ná-

sleduje:
Vleobecn 400 ÍMSMS

3l 11808 w
Policejní s50
vonantnek? Z81 MI71W
Vydři ván' aUik 010 fmu
KozHudkov 0 10

Knlbuvnl USU 174S8M)

farku vnt Ohi 17MSS0
Zdravoto! 0 84 AS77B- -

I

Uuroruvad t40 tMtWir0
lUaxUtuiarovoául ulic 060 nuxsu
Č latini a meteol ulic 050 I71MJW

Skoloi i I04T71 10

Úhrnem 2500 SST7aOO

Minulý rok obnášely daně 24
mills Městský účetní podal též

zprávu o stavu městských financí

jak shledal je v rukou městkého

pokladníka 31 ledua Peníze

na hotavosti obnášely f j97717
checky 15532 43 V různých
bankách měly městské fondy
I22444243 školní fondy $64-298- 12

policejní podpůrný fond

I299793 zvláštní fondy $9000
Mayor Moores ohlásil že veške-re- n

svůj čas až do úterka věnova- -

ti bude rozvrhu daní a sezná-l- i že

není dostatečný na krytí výloh
bude dotyčnou ordinanci vetovati
V případě tom bude asi veto jeho
přehlasováno K tomu zapotřebí

je šesti hlasů

— Katolický Sokol uspořádá
dne 11 února 1899 v síni Karla

Bartoše skvělý maškarní ples ku

kterémuž jsou všichni čeští rodáci

omažští i south-omažš- tí uctivě

zváni 126x9

— Minulý měsíc přilel sem z

Butte Mont mu jenž udal že

jmenuje se R A Swigart a záro-ve- S

ohlásil že ochoten je rozhá-ze- ti

#6000 na různé legrace Sotva
se to rozneslo Mr Swigart měl

přátel na tucty Pilo se jedlo
pořádaly se zábavy ve chrámech

Venušiných na 9 ulici a bodrý

strýček z daleka všecko platil
Konečně zamiloval se opravdově
do May Williamsové prodajné

krásky s mnoho peněz padlo na

dary pro ni Swigart praví že

May Williamsova odhodlala se jeti
s ním na západ když penfce mu

došly Měli odejeti v úterý večer
Dva lístky byly obstarány do

Spoksne Wasb a mimo to Swi-

gart koupil královně srdce svého

šaty za 1 250 a klenotů za $200

Když ale přišel pro ni v 8 hodin
v úterý večer shledal že s jakýmsi

chlapem odejela do St Josepb
s odpoledním vlakem Swigart
žádat po té policii aby ženštinu

zatkla ale ježto nijak proti zákonu

se neprohřešil nemohlo mu být i

vyhověno Napálený milovník byl

opilý a to vzala jej policie v ochra-

na aby do rukou nějakých ničemů

neupadl V kapsách jeho naleze-

no bylo £3870 zbytek to ze

#6000 Jediným majetkem Swi- -

gartovým byly démanty jež dle

náhledu jednoho klenotníka mají
cenu nejméně f 1000
— Na jiném místě naleznou

aaši Čtenářové ohláška pana Leo
Barocha kterýž jest majitelem

z oborů v jeho obchodu jest pro-

dej a zařizování pivních pump
v hostincích těch jediných nivních

pump kteréž se osvědčují v kaž
dém ohledu zdařilými Pro ob-

chod tento jest pan Baroch jedi
ným jednatelem na celém západě
a zřizuje pumpy takové nejen
v hostincích v Nebrafce nýbrž i

ve Wyoiringu jižní Dakotě a

jinde Závod jeho můžeme nej
lépe odporučit! co v každém ohle
du solidní a kdokoliv by něco
z jeho oboru potřeboval dojista
že dobře učiní když se na něho
obrátí což může učiniti s důvěrou

— Není tak mnohému z našich

Omažských a South-omažský-

rodáků známo že na William a

třetí ulici má náš pan J Vopálka
dobře zařízený řeznický a uzenář-

ský závod Pan J Vopálka jest
schopný a znalý řezník a uzená! a

uzenky jaternice a klobásy jež
on sám vlastnoručně z čerstvého
a nejlepšího masa vyrábí nemo-

hou co do chuti a lahodnostt být
překonány

'

Žádnými v celém
městě To hlásá každý kdo jich

jednou okusil a nelení si k němu

opět pro ně zajít ['39tí
— Veliké vzrušení v kostelních

kruzích ve méstě vyvolalo vylou-
čení osmi Židovských žaček z ka-

tolického kláštera a školy Sv

srdce Určité příčiny znají pouze
jeptišky a rty jejich jsou zapeče-

těny ale praví se Že je to výsle-
dek nedávné návštěvy vrchní aba-

tyše řádu Svatého srdce Digbyové
Táž je Angličankou avšak dlou-

hým pobytem ve Francii načichla

antisemitismem Před časem při
jela do Ameriky navštívila všecka

větší města mezi nimi také Omahu

a všude radikální změny zavedla

tzgTTcnhle hostinec Havelkův
vedle Cretghtonbva divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepičkal A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma ' ' '

— Staří osadníci omažští praví
že nepamatují takové vytrvalé zi

my jako letos Ve středu teplo
měr v 7 hodin ráno vykazoval 17

pod nulou a po celý den neklesl

pod 15 V osm hodin večer klesla

rtuť na 20 stupňů pod nulou v 9
na 21 a v 8 hodin ve čtvrtek ráno
měli jsme 23 stupně pod nuloň

Místní povětrnostní prorok těší
nás sice že už se oteplí ale
z Washingtonu předpovídají pro
Nebrasku: Jasno trvalá zima

severní' větry Není tedy radno
nechat kamna vyhasnouti Chu-

dině nejhůře se ovšem vede v po-

časí podobném avšak dík pomoci
okresní není aspoň bez nejnutněj
ších potřeb Životních a blahodár-

ného tepla AŽ dosuJ 810 rodin

přihlásilo se u okresu o pomoc Je
to o 310 více nežli loni kdy okres
o 506 rodin se staral Tento

přerůstek vysvětluje se tím že pó

po výstavě zbylo zde mnoho liďf

kteří nemajíce práce nuceni jsou
hledati

'

veřejné dobročinnosti

Chudým
' rodinám jež potřebuji

uhlí vydáváno je půl tuny každých
čtrnácte dní Zdá se že místoí

povětrnostní prorok měl přece je-

nom pravdu Včera odpoledne
začalo se jižoteplovatí V pět ho
din vystoupila rtuť v teploměru na

tři pod nulou a v noci pouze ne-

patrně klesla Dnešek slibuje býti

ještě teplejší - í
- i

Již příští soboto dne 1 1 1 m

pořádiTftlor riěná Jednota Sokol
v síni Jana W II rochá relko

lepou Maškaráda při které!
roxdáno bude iest krásných eei
"jlepsím maskám a sice 3 ce-

ny oděleny badsn třen nej lep
Um ženským maskám a tři nej-lepší- m

mniskýsa mukán Cený

tj he ?Idětl t střížním zárodé
Antona Nováka
' — Poradní rada ve své schůzi

ve středu odpoledne odepřela
schválit! zprávu odhadčícb na
otevření 13 nlice severně od
Nicholas poněvadž navrhované
odškodné majetníkům bylo přilil
vysoké Následkem toho posláno
bude městské radě odporučeni

aby ulice otevřena nebyla

~ William Corlia V í 1 o 1 a

Davenport ulice sklouzl v úterý
večer as chodníku s zlomil st
levou noha

— Přelíčení s Andrew Ander-sooe- sa

a Keed Yateseut kteří 27

i r t

Zména obchodu
Laskavému obecenstvu uvádíme

tímto v známost že já Jakub Sva-

čina vystoupil jsem z obchodu
Svačina Bro's a bratr můj Petr
Svačina bude na dále obchod

pod svojí vlastni správou
Kdokoliv co dosavádní firmě dlu-

huje jest úctivě zván by bez odkla
du hleděl své dluhy vypořádali
tak aby dosávádni správa obchodní
mohla býi uzavřena V nadějí že
veškeří ti dluhující nám příznivci
nenechají to ku soudnímu zakro-n-r

a~u „„„
wwjui umcuaiuic te v ucie

vaši vděčni Petr a Jakub Svačina

Záchvaty trvale jléfn Záchvaty aer
voauuai nuiai po utíráni Dr'
lloo a Oreat Nerv Heaiorer Zaiieto al pro

Í
2 00 lakev na iWlku Obdrlfie ji zdarma
Ir a kline Ud Wl Arcb 'hl1ulubla

IIIC1IU RC domici racl DubrjHlaste ae v eisle 716 aer I ul ittt

Parní mlynářská spoleé
chtéjici v Omaha saMtltl aktat b'rdáarhp
Bábu a lidmi olwinám-nrb- o Čf-et-

ij

ku tHxeai tuhoto odvtri obctHida Huu
eeianKllckjripudadreaun:

Bn Vfí Wahoo Kb
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I I aTfw a 11 u ti&J
Ulit V I Mat Baak hlg' Omaká jtb

vfce aUlábn vftUka asra-Jem- e

kaadámo kda pre-- "

Kdnaiaaivi ail'h
Bátadn-Iýr- h Irrwrkfeh
a p-- obraaé Neméjte sád-n- é

obavy aoad pfad atratoa
o a s mlbknmanm
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v yt duje M atfi
avviáia aNraým mrrtenm a ak ařulT

aby M )bo fna-rBVt-á ankt JnAkMI

ÍÍT?rtTííw'' báM taá Vádí

"v rM emtlcem káin
prUtorl: IW alley tiTiípWiTSIS

nalézá te ve známé

lékárně glm fiermdka

íijíV A?í5 i ij ul

blíU WUUanu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

se ¥ l 509-51- 1 Jíl 12 ul

Z NAŠEHO MĚSTA

— Nebrasský spolek pěstitelů
cukrovky jež konal sjezd svůj v

našem městě přijal resoluci proti

přivtělení Filipín
— Vyšetřování obvinění měst-

ského inženýra Rosewatera proti
asěkterým radním bylo odloženo

následkem onemocnění radního

Bechela

— Ze zprávy sestavené měst-

ským komptrollorem Westbergem

vysvítá že na i ledna bylo %t

466 3a 137 daní nezaplacených
Celkem vybráno bylo ot daních
za minulý rok £109886427

- Tělocvičná Jednota Sokol

bode v sobotu dne 11 února 1899

Odbývati v síni Jana Hrocha sivě'

lý maíkarnl ples (Dt 30x14)

— Východní kapitál považuje

patrně omažský majetek za dobrý
investment Na počátku tohoto

týdne koupila New England Life

Insurance Comp známý Paxton

Block na severovýchodním rohu

16 a Farnam ul za $275000

— V United State restaurací

1510 Dodge ulice servali se v

áterý Časně ránó bratfí John a

John Tuttleovi s Karlem Gross-tnane-

a Josefem Silerem Gross-ana- n

vyšel z patálie se sedmi rana-

mi v obličeji a na hlavě jež oše-

třeny byly Drem- - Ralphem Rváči

se smířili a žaloba nebyla žádná

podána -

— fit na plat Zvonečková mou-t-m

fest přece jen u rleck nejlepfl
Ttnia úsudek proudit Jtaldd kospo-ijm- l

proto jest k dostáni víude tf

—A V s plenární schůzi městské

tady v pondělí odpoledne bylo
rozhodnuto položití na stůl reso
luci policejní komise upozorňující
na neschopnost soudce Gordona

a odporučující aby městská rada

nějakým způsobem jej sesadila

Ku výš zmíněnému rozhodnutí

došlo pa krátké debatě během níž

předseda ťigharn jednoduše pro-

hlásil Ze rada nemá práva něčeho

've věci té podniknoutu

Minulý leden byl nejnezdra-vější-

měsícem v posledních 7mi

létech Událo se totiž ve městě

187 úmrtí i To znamená že lest
lidí cmíralo denně

t Průměrný

počet úmrtí od roku 1892 do t

ledna 1899 byl pouze devadesát

dvě čili tři denně Průměrná
měsíční úmrtnost lont byla pouze
ta Nejvíce obětí vyžádala si

chřipka zápal plic a spřízněné

choroby
— V úterý odpoledne výkonný

výbor řádu železničních telegrafi-st- a

s Union Pacific dráhy kterýž
zasedal ve městětérrěř tři týdny
předložit řiditelům zmíněné spo-

lečnosti jisté požadavky ku schvá-

lení f Na obou stranách zachová-

vá se přísné mlčení ale není po-

chybnosti že telegrafisté žádají za

zkrácení doby pracovní a plat za

prácí přes čas Zvýšení mzdy
aenf požadováno leč snad pouze
v několika případech
— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
tea jde k'A- - P Johnstonn zubní-s- m

Ukali 140S Farnam teL 1561

— Ve výroční schůzi soudců

bylo usneseno vinovati první tý-t- aa

kil&i lhůty dístriktníbo sou-

sta slyleoí případ odvolaných od

soudu policejního Nedostavi li

sc provinilec bude pohnán k sti

ručitel a obnos záruky
a nim vymáhán Až dosud od-vcU- sl

od policejního soudu v pří-fine- ch

plentu pkovýcb bylo téměř

tZ&lio s propuStením neboť ni- -t

"a se dile po vinníkovi nesn-

ili rediíavil U se dobrovolně

T rrr i V-- 13 a v:a u

' - -- --

jsou vystaveny u doutníkáře pana
Dušátko

— Neobyčejně studené počasí

posledních dnů mělo také vliv na

návštěvu Škotní jež klesla té

měř o 20 procent hlavně ovšem v

dětských zahrádkách a počáteč
nich třídách - '

— Grocerista Max Fried žalu

je Thomase J Mullina na $5000
odškodného pro zlomyslné proná
sledováni Mullin obvinil před
policejním soudem Frieda z pře
chovávání kradeného zbožt ale

nemohl mu to dokázati

~Naše Jupiter Lamp uhlí
1% $550 jest nejlepším pro va-

ření 1 topení Telefon 1238

naiuoc uice ovo o iok 44m

— Odešelť a není ho tu vícel
Tak lká hlouček bratrů z mokré

Čtvrti tam na šesté a Pacific kteří
si tak vážili hostinského jich

druhdy souseda Antona Křečka
Však ejhlel Vstalť jest opět a

vztýčil znak svůj na rohu 13té a

Howard ulice a každý z rodáků
může být ujištěn že Křeček si
dovede hostů vážit a vždy portí je
vším nejlepším po královsku Pivo

jako malvaz víno z nektaru a ro--
soličky všeho druhu ba i doutní-

ky přímo z republ Kuby 133tí

— Nejstarší a nejoblíbeněji!
mezi naším českým obecenstvem v

Omaze sbor Tělocvičná Jednota
Sokol v Omaha pořádá tak jako

po mnoho a mnoho roků v tento
Čas svůj nádherný maškarní ples
Sbor tento předkládá svým přáte-
lům vždy opět něco nového nia

zastaralého otřepaného a ošumě-

lého jako u mnoha ' jiných
sborů se děje a tu i letos již dlou-

hou dobu před oznámením dne

kdy bude pořádat svůj maškarní

ples totiž 1 1 února tedy zítra

připravovali se "naši" hoši by
slavná pověst jejich maškarních

bálů plekonala všechny ostatní v

minulých letech pořádané Tedy

slyšte a žasněte: Za padesát do-

larů objednali Sokolíci nádher-

ných prémií pro své příznivce i

a budou je dávati zdar-

ma nejlepším maskám u Hrocha
v té veliké síni na jižní ttté ulici

zítra kolem púlooci
' Šest prémií

rozdáno bude tři pro mužskou
maškarádu tři pro ženskou a jed-

na pro šaška jak se pod pokli-
čkou dovídáme nejen ta naše o- -

mladina ale ti staří veteráni kteří
už dávno zapomněli co se tito učí

připravují si turecké gatě a rega--

ťáckou kamizoli by ani ta jejich
církev je tam zejtra nepoznala a

zařekli se že taroky dáma darda
a háj fajf je nesvedou nýbrž zrov

na po večeři se šrajtofli nacvoko
vanou "do Metzovy" heslo míti

budou Tedy na shledanou zítra
11 února u Hrocha
— Ve středu zatčen byl pro

krádež mladý pěkně oděný Angli
čan August L Mayer jednatel
několika cizích firem jenž před
několika měsíci z Londýna sem

přijet Ukradl psací stroj z kan

celáře Dra Cofimana 1 5 a Far-

nam ul a pokoušel se týž prodati
v Council Bluffs

— "černé pivo" — právě tako
vé ne--li lepši než u Fleků a u

Tomáše — na čepu bude zítra po

celý den v Národní Síni Přijďte
no okusil
— Do obydli Georg Cotta

2226 Mason ul vedral se včera
v noci neznámý lupič a ukořistil

$39 na hotovosti a půl tuctu stří

brných noM Podobné návštěvy
dostalo se Aug Dollovi z č 718

již 13 ulice Zde byl též lup
vydatný neboť zloděj odnesl zla-

té hodinky se řetízkem v ceně

I50 V noci 6 února oloupen
byl Henry Johnson z Čísla 320
sev 15 ulice o zlaté hodinky
chlapem který jej sice probudit
ale zároveň nařídil mu aby byl

hezky zticha chce-l- i si zachovali

obličej v původním tvaru Včera

Johnson stotožnil na stanici Billy
Nixoos jako zloděje
— John Engler příručí topič

v hotelu Miliard oznámil policii
že mu někdo ukradl z kufru v

ložnici #65 Krádež spáchána
byla nejspíše v neděli večer

— V Council Bluffs vyskytly se

také neštovice Onemoeněl na ne

William Young z Omahy jenž
oic=!3u středu přistěhoval sc as

tt a ttrtva k rni!la Deek--

Případ jeho jest velmi nebez-

pečný
— V Lam Pass Tex zemřel

Franci T Bailey bývalý radní a
vůbec známý občan omažský V

Texas dlel návštěvou u své dcery
Tělesné pozůstatky převezeny bu-

dou do Omahy a zde' pohřbeny

i — Návladnt Shields rozhodl
že okresní komisaři maji právo
požadovali na veškerém úřadním

tisku uniovou známku

— U okresu přihlásila se o

pomoc se 2letým dítkem paní Du-ponto- vá

jejíž manžel zabil v pěst-
ním zápase svého protivníka
Walkera a nyní ve vězeni se nalé-

zá Proces bude s nim zahájen
16 února v South Omaze Klub

kterýž "zábavu" pořádal slíbil

Dupontové pomoc ale slovu ne-

dostál

Cténémo obecenstvo omažskénn

S potěšením ohlašujeme veške-

rým krajanům Omažskýro a South

Omažským že nyní mají všichni

příležitost zkusiti naší znamenitou

vyhlášenou mouku My zřídili

svůj mlýn opatřivše jej nedokonal-

ejším i a nejnovČjšími stroji hoto-

víme mouku nevyrovnatelné do-

broty U následujících všeobecně

známých obchodníků českých bude
naše mouka od nynějška k dostání:

John Svoboda 1263 — 16 uL

J F KněžáČek 14 a William ul

V F Bartoš 1230 — 13 ul

Petr Svačina 1238 — 13 uL

Josef Vopálka 3 a William ul

Následující pekaři kteří pečují

vždy o prospěch svých odběratelů
a slouží jim jak známo vždy nej

lepším pečivem jaké lze pouze

jen z nejlepší mouky upéci jsou
zásobeni naší moukou:

Adolf Svoboda 1403 — 16 ul

Anton VaŠák 1234 — 13 oL

Jos Michálek 13 uL blíže Lin-col- n

ave (Centre St)
OdDoručujíce tyto pokročilé a

podnikavé obchodníky přízni ct
obecenstva znamenáme se v úctě

Clarksonská mlynářská spoL

Taroky! Taroky!
Taroky prodáváme nyní za sní-

žené ceny a sice jednotlivé hry i se

zásilkou za jeden dolar tři bry
zásilkou vyplacenou za 1250 a

půl tuctu zásilkou vyplacenou za

I430 - Tyto ceny jsou výminečné
a budov trvati pouze pokud záso-

ba kterou! nyní máme stalí

jediu&to českého závodu v Omaze

jsnl zasáli se pracemi olovateký
ci tetii zavivším vody plysu
- a L p-- L:ixao teto mi líi
t1 C—í zl-„Z- ť:lz a ttj--

prosince miauleno roku ukradli
deset fíxJ kt!i®t dva siaxy

tcí--í fiřsaď-- r Si
listí


